
 

KẾ HOẠCH 

      Phòng chống cơn bão số 11 năm 2025 

 

Thực hiện Công văn số 08-CV/TU, ngày 04/10/2025 của Ban Thường vụ Thành 

ủy về chủ động phòng, chống cơn bão số 11 (Matmo), chủ động ứng phó với cơn bão 

số 11; Thực hiện Công văn Số 137 -CV/ĐU ngày 04/10/2025 của Ban Thường vụ 

đảng ủy phường về việc Chủ động phòng, chống cơn bão số 11 (Matmo), Trường Tiểu 

học Đinh Tiên Hoàng xây dựng kế hoạch thực hiện như sau: 

  I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Xác định bão số 11 là cơn bão mạnh đi vào vịnh Bắc bộ. 

- Chủ động chỉ đạo triển khai công tác ứng phó với bão số 11 theo cấp độ rủi ro 

thiên tai, góp phần bảo đảm an toàn trong nhà trường.  

- Phối kết hợp tốt với Ban chỉ huy PCBL-TKCN phường Hồng Bàng để chủ 

động phục vụ công tác sơ tán nhân dân thuộc diện nguy hiểm, bảo vệ an toàn tính mạng, 

hạn chế thiệt hại về tài sản của nhân dân. 

II. XÁC ĐỊNH BÃO SỐ 11  

Theo dự báo của Trung tâm dự báo Khí tượng Thủy văn Quốc gia: Hồi 10 giờ 

ngày 04/10/2025, vị trí tâm bão số 11 ở vào khoảng 18,2 độ Vĩ Bắc; 116,0 độ Kinh 

Đông, trên khu vực Bắc Biển Đông, cách đảo Hải Nam (Trung Quốc) khoảng 570km 

về phía Đông Đông Nam. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 11 (103-

117km/giờ), giật cấp 14. Bão di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc với tốc độ khoảng 

25km/h. Từ đêm 05/10, khu vực ven biển từ Quảng Ninh đến Hưng Yên gió mạnh dần 

lên cấp 6-7, vùng gần tâm bão đi qua cấp 8-9. Vùng ven biển và các đảo thuộc tỉnh 

Quảng Ninh - Hải Phòng có khả năng xuất hiện nước dâng do bão cao từ 0,4-0,6m.  

III. CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

Đây là cơn bão được dự báo có cường độ rất mạnh, để chủ động ứng phó với 

bão và mưa lũ do ảnh hưởng của bão, nhà trường yêu cầu: 

1. Triển khai ứng phó Bão số 11 theo phương châm "bốn tại chỗ", không để bị 

động, bất ngờ, đảm an toàn tính mạng, hạn chế thấp nhất thiệt hại về tài sản. 

2. Ban giám hiệu theo dõi thông tin, căn cứ tình hình thực tế và khả năng ảnh 

hưởng của bão, mưa lũ tại địa phương chủ động thông tin kịp thời, chỉ đạo, hướng 

dẫn ứng phó với bão, lũ. Sẵn sàng lực lượng, phương tiện để kịp thời cứu hộ, cứu nạn 

và khắc phục nhanh hậu quả bão nếu xảy ra ở địa phương mình. 

3. Chủ động tổ chức triển khai lực lượng, phương tiện sẵn sàng hỗ trợ địa phương 

ứng phó với bão, lũ, sơ tán dân, tài sản cứu hộ, cứu nạn.  
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4. Thông tin, báo cáo kịp thời về diễn biến bão, mưa lũ, nguy cơ lũ quét, sạt lở 

đất để mọi người biết chủ động triển khai các biện pháp ứng phó. 

 IV. MỘT SỐ VIỆC CẦN LÀM NGAY 

 - Ban chỉ đạo phòng, chống, ứng phó Cơn bão số 11: Xây dựng kế hoạch, phân 

công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên. Triển khai kế hoạch thực hiện. 

 - Cử cán bộ, nhân viên, bảo vệ trực thường xuyên 24/24h từ khi có bão. 

   - Thường xuyên theo dõi diễn biến của cơn bão (qua các phương tiện thông tin 

đại chúng), phối hợp chặt chẽ với ban PCTT-TKCN phường để có kế hoạch và các 

phương án phòng chống kịp thời. 

   - Bố trí lực lượng dự phòng khi có bất thường xảy ra. 

  - Tăng cường công tác an ninh trong đơn vị không để xảy ra trường hợp kẻ gian 

lợi dụng mưa bão đột nhập lấy cắp tài sản. 

 - Đặc biệt đôn đốc bộ phận xây dựng sửa chữa hè thu gom vật liệu, khơi thông 

cống thoát đảm bảo không bị ngập lụt.  

 - Tổ bảo vệ kiểm tra và chằng buộc các cửa sổ, cửa ra tất cả vào các phòng trong 

trường học.  

 V. THÔNG TIN LIÊN LẠC 

 - Báo cáo với Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, Phòng 

VH-XH về tình hình đơn vị khi có thiên tai xảy ra. 

 - Báo cáo và tuân thủ sự phối hợp với Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn trên địa bàn để giữ gìn an toàn về tính mạng, tài sản của nhà truờng. 

 - Nhận thông tin chỉ đạo Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

cấp trên và vận dụng hợp lý phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị. 

 - Đảm bảo thông tin liên lạc từ ban chỉ đạo đến các thành viên và ngược lại (có 

danh sách số điện thoại đính kèm). 

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Kiện toàn Ban chỉ đạo:  

  1. Đ/c Đoàn Thị Thu Hằng 

  2. Đ/c Lương Thị Kim Hồng 

  3. Đ/c Đỗ Thị Bích Ly 

  4. Đ/c Vũ Thị Thúy 

  5. Đ/c Trần Văn Tuyên 

- Hiệu trưởng 

- Phó Hiệu trưởng 

- Phó Hiệu trưởng 

- Thủ quỹ 

- UVBTVĐU 

- Trưởng ban 

- Phó ban 

- Phó ban 

- Ủy viên 

- Ủy viên 

  6. Đ/c Nguyễn Xuân Trường  - TT Tổ Bảo vệ - Ủy viên 

- Nhiệm vụ cụ thể: 

STT Họ tên Chức vụ Nhiệm vụ phân công 

1 
Đ/c Đoàn Thị Thu Hằng 

ĐT 0912704878 

Hiệu trưởng 

Trưởng ban 

 

- Lên kế hoạch điều động nhân lực cho 

công tác phòng chống lụt bão. 

 - Chuẩn bị mọi điều kiện cơ sở vật 

chất tiếp đón nhân dân phường đến sơ 

tán trong quá trình bão lũ xảy ra. 
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STT Họ tên Chức vụ Nhiệm vụ phân công 

 - Thường xuyên theo dõi, nắm tình 

hình an toàn trường học và thông tin 

về bão lụt trên các phương tiện thông 

tin đại chúng, nắm bắt trực tiếp từ ban 

chỉ đạo phòng chống bão lụt Phòng 

VHXH UBND phường để kịp thời 

đưa ra những phương án chỉ đạo cụ 

thể. 

 - Giám sát việc thực hiện kế hoạch 

phân công của các thành viên.  

 - Trực lãnh đạo 

2 
Đ/c Lương Thị Kim Hồng 

ĐT 0944075135 

Phó Hiệu trưởng  

 Phó ban 

- Lập kế hoạch phòng chống lụt bão; 

- Phối hợp giám sát trách nhiệm từng 

thành viên trong nhà trường trực và 

phòng chống bão. 

- Báo cáo Phòng VHXH những nội 

dung liên quan đến công tác phòng 

chống bão lụt. 

- Trực điểm trường B 

3 
Đ/c Đỗ Thị Bích Ly 

ĐT 0982954266 

Phó Hiệu trưởng  

 Phó ban 

- Giám sát trách nhiệm từng thành 

viên trong nhà trường trực và phòng 

chống bão. 

- Trực điểm trường A 

4 
Đ/c Vũ Thị Thúy 

ĐT 0979875275 

Uỷ viên 

 

- Cung cấp, bổ sung vật tư, vật liệu 

phòng chống bão. 

 

5 
Đ/c Trần Văn Tuyên 

ĐT 0936003683 

        Uỷ viên 

 

- Phối hợp phòng chống bão. 

- Trực điểm trường B 

6 
Đ/c Nguyễn Xuân Trường 

0387167445 
        Ủy viên 

- Chỉ đạo tổ bảo vệ, lao công  

cài chặt  và che chắn các cửa phòng 

học, phòng làm việc, các phòng 

chức năng. 

- Bố trí trực  bảo vệ 24/24 đảm bảo an 

toàn khi có bão. 

2. Phân công trực 

Ngày Trực Điểm A Điểm B 

Sáng Chiều Tối Sáng Chiều Tối 

 

05/10/2025 

Lãnh 

đạo 
B.Ly Đ.Hằng 

 

Đ.Hằng 

B.Ly 

K. 

Hồng 

K. 

Hồng 

K. 

Hồng 

Đ.Hằng 

Bảo 

vệ 
 4/4 đ/c Trường 

Ninh 

Bình Thiều Sóng 
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06/10/2025 

Lãnh 

đạo 
Đ.Hằng Đ.Hằng Đ.Hằng 

B.Ly 

B.Ly B.Ly B.Ly 

Đ.Hằng 

Bảo 

vệ 
Hà 

Hồng 

Hà 

Hồng 

Trường 

Ninh 

Thiều Sóng Bình 

- Trường hợp bất thường các đồng chí bảo vệ và cán bộ trực báo cáo kịp thời 

cho ban chỉ huy phòng chống lụt bão của nhà trường để Ban chỉ đạo trường báo cáo 

UBND Phường và Phòng VH-XH 

Trên đây là kế hoạch thực hiện công điện khẩn về việc phòng chống, ứng phó 

Cơn bão số 11, đề nghị các đồng chí trong Ban phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu 

nạn của trường nghiêm túc thực hiện.   

  Nơi nhận:                                            
 - Ban chỉ huy PCTT - TKCN Phường;                  

 - Ban PCTT - TKCN Trường;       

 - Lưu: VT.  

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Đoàn Thị Thu Hằng 
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